

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO PERÍODO 01/10/2017 a 31/10/2017

| | (%) | (R\$) |
|---|----------------|--------------------|
| RECEITA OPERACIONAL | 100,00% | 415.816,21 |
| Receitas com Plano Cooperativo | 49,63% | 206.383,62 |
| Receitas Designadas | 40,03% | 166.449,38 |
| Receitas com Missões Estaduais | 6,35% | 26.406,74 |
| Receitas Eventuais | 1,63% | 6.782,55 |
| Receitas Financeiras | 0,37% | 1.551,80 |
| Receitas Não Operacionais | 1,98% | 8.242,12 |
| (-) DEDUÇÕES DA RECEITA | 0,00% | 0,00 |
| (-) Devoluções | 0,00% | 0,00 |
| (=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA | 100,00% | 415.816,21 |
| (-) DESPESAS OPERACIONAIS | -81,51% | -338.912,17 |
| Despesas com Diretoria | -0,09% | -383,33 |
| Despesas com Conselho Fiscal | -0,03% | -144,76 |
| Despesas com Conselho Geral | -0,23% | -941,70 |
| Despesas com Secretario Geral | -7,92% | -32.947,80 |
| Despesas com Gerência Administração | -15,90% | -66.123,62 |
| Despesas com Gerência Comunicação | -4,19% | -17.406,98 |
| Despesas com Gerência Educação Cristã | -3,00% | -12.489,79 |
| Despesas com Gerência Expansão | -7,18% | -29.876,39 |
| Despesas com Prebendas Missionárias | -28,04% | -116.593,39 |
| Despesas com Convênios | -2,87% | -11.926,22 |
| Despesas com Gerência Responsabilidade Social | -0,80% | -3.327,50 |
| Despesas com Acampamento | -2,32% | -9.633,59 |
| Despesas Financeiras | -7,64% | -31.779,38 |
| Despesas com Gerência de Educação Teológica | -1,24% | -5.173,97 |
| Despesas com Ordem dos Pastores Batistas Ba | -0,04% | -163,75 |
| (=) RESULTADO DO PERÍODO | 18,49% | 76.904,04 |

Salvador-BA, 31 de outubro de 2017

ADELSON AUGUSTO BRANDÃO SANTA CRUZ
Presidente
CPF.:

JOSE WELLINGTON BOMFIM
Contador
CPF.: 051.985.505-15
CRC.: 100804 SP T BA